
Līgumcenas 
slieksnis (euro) Iepirkuma metodes un procedūras

Iepirkumu vadlīnijas 
sabiedrisko pakalpojumu 
sniedzējiem
Šo vadlīniju piemērošana ir obligāta, ja tas 
ir atrunāts līgumā par Eiropas Savienības 
struktūrfondu vai Kohēzijas fonda, EEZ 
finanšu instrumenta, Norvēģijas valdības 
divpusējā finanšu instrumenta vai Latvijas 
un Šveices sadarbības programmas finansētā 
projekta realizēšanu

Preces un 
pakalpojumi

42 000 – 427 999

Iepirkums atbilstoši SPS Vadlīnijām

Būvdarbi 170 000 – 5 349 999

Sabiedrisko pakalpojumu 
sniedzēju iepirkumu likums

Preces un 
pakalpojumi

No 428 000
• Atklāts konkurss 

SPSIL 1.panta 3.punkts - var izvēlēties vienmēr 

• Slēgts konkurss 

SPSIL 1.panta 30.punkts - var izvēlēties vienmēr 

• Sarunu procedūra, publicējot dalības uzaicinājumu 

SPSIL 1.panta 29.punkts - var izvēlēties vienmēr 

• Sarunu procedūra, nepublicējot dalības uzaicinājumu 

SPSIL 1.panta 28.punkts - tikai SPSIL 13.panta septītajā daļā noteiktajos 

gadījumos 

• Konkursa dialogs 

SPSIL 1.panta 15.punkts – kad nav iespējams iegūt atbilstošu piedāvājumu 
atklātā vai slēgtā konkursā, sarunās nosaka un definē vislabāk piemērotos 
līdzekļus vajadzības apmierināšanai 

• Inovācijas partnerības procedūra 

SPSIL 1.panta 13.punkts – lai izveidotu ilgtermiņa inovācijas partnerību jauna, 
inovatīva produkta, pakalpojuma vai būvdarbu izstrādei un turpmākai iegādei 

Būvdarbi No 5 350 000

SPSIL 
2.pielikuma 
pakalpojumi

No 1 000 000
Iepirkums SPSIL 13. panta piektās daļas kārtībā 

Piemēro tikai SPSIL 2.pielikumā minēto pakalpojumu iepirkumam; līdz 1 000 000 
euro veic, nepiemērojot SPSIL noteikumus

Meta vai plāna 
izstrāde

No 428 000

Metu konkurss 

SPSIL 1.panta 18.punkts un SPSIL 13.panta otrā daļa – vērtē žūrijas komisija; 
tā rezultātā netiek slēgts iepirkuma līgums, bet pēc metu konkursa ir iespēja 
rīkot sarunu procedūru, nepublicējot dalības uzaicinājumu par pakalpojuma 
līguma noslēgšanu

! MK noteiktās līgumcenu robežvērtības precēm un pakalpojumiem 428 000 euro, būvdarbiem 5 350 000 euro, SPSIL 2.pielikuma 
pakalpojumiem 1 000 000 euro

Lietotie saīsinājumi:
SPSIL – Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu likums

SPS Vadlīnijas - Iepirkumu vadlīnijas sabiedrisko pakalpojumu sniedzējiem
MK – Ministru kabinets 

 Iepirkumu veidi un līgumcenas Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu likumā


